
就業促進定着手当（失業給付）支給上限額早見表【令和７年４月１日現在】

「自己都合による退職」の場合

【60歳未満】

90 120 150

70,000 2,295 41,310 55,080 68,850

80,000 2,295 41,310 55,080 68,850

90,000 2,400 43,200 57,600 72,000

100,000 2,666 47,988 63,984 79,980

110,000 2,932 52,776 70,368 87,960

120,000 3,200 57,600 76,800 96,000

130,000 3,466 62,388 83,184 103,980

140,000 3,732 67,176 89,568 111,960

150,000 4,000 72,000 96,000 120,000

160,000 4,238 76,284 101,712 127,140

170,000 4,428 79,704 106,272 132,840

180,000 4,610 82,980 110,640 138,300

190,000 4,782 86,076 114,768 143,460

200,000 4,946 89,028 118,704 148,380

210,000 5,101 91,818 122,424 153,030

220,000 5,248 94,464 125,952 157,440

230,000 5,385 96,930 129,240 161,550

240,000 5,514 99,252 132,336 165,420

250,000 5,634 101,412 135,216 169,020

260,000 5,745 103,410 137,880 172,350

270,000 5,848 105,264 140,352 175,440

280,000 5,941 106,938 142,584 178,230

290,000 6,026 108,468 144,624 180,780

300,000 6,102 109,836 146,448 183,060

310,000 6,169 111,042 148,056 185,070

320,000 6,228 112,104 149,472 186,840

330,000 6,278 113,004 150,672 188,340

340,000 6,319 113,742 151,656 189,570

350,000 6,351 114,318 152,424 190,530

360,000 6,374 114,732 152,976 191,220

370,000 6,389 115,002 153,336 191,670

380,000 6,395 115,110 153,480 191,850

390,000 6,395 115,110 153,480 191,850

400,000 6,395 115,110 153,480 191,850

離職前
６ヶ月間の
月額平均
給与

就業促進定着手当
に係る基本手当日

額

所定給付日数（支給残日数）別
就業促進定着手当支給上限額



就業促進定着手当（失業給付）支給上限額早見表【令和７年４月１日現在】

「自己都合による退職」の場合

【60～64歳】

90 120 150

70,000 2,295 41,310 55,080 68,850

80,000 2,295 41,310 55,080 68,850

90,000 2,400 43,200 57,600 72,000

100,000 2,666 47,988 63,984 79,980

110,000 2,932 52,776 70,368 87,960

120,000 3,200 57,600 76,800 96,000

130,000 3,466 62,388 83,184 103,980

140,000 3,732 67,176 89,568 111,960

150,000 4,000 72,000 96,000 120,000

160,000 4,226 76,068 101,424 126,780

170,000 4,385 78,930 105,240 131,550

180,000 4,532 81,576 108,768 135,960

190,000 4,667 84,006 112,008 140,010

200,000 4,789 86,202 114,936 143,670

210,000 4,898 88,164 117,552 146,940

220,000 4,962 89,316 119,088 148,860

230,000 4,979 89,622 119,496 149,370

240,000 4,996 89,928 119,904 149,880

250,000 5,012 90,216 120,288 150,360

260,000 5,029 90,522 120,696 150,870

270,000 5,046 90,828 121,104 151,380

280,000 5,062 91,116 121,488 151,860

290,000 5,079 91,422 121,896 152,370

300,000 5,096 91,728 122,304 152,880

310,000 5,112 92,016 122,688 153,360

320,000 5,129 92,322 123,096 153,870

330,000 5,146 92,628 123,504 154,380

340,000 5,162 92,916 123,888 154,860

350,000 5,170 93,060 124,080 155,100

360,000 5,170 93,060 124,080 155,100

370,000 5,170 93,060 124,080 155,100

380,000 5,170 93,060 124,080 155,100

390,000 5,170 93,060 124,080 155,100

400,000 5,170 93,060 124,080 155,100

離職前
６ヶ月間の
月額平均
給与

就業促進定着手当
に係る基本手当日

額

所定給付日数（支給残日数）別
就業促進定着手当支給上限額



就業促進定着手当（失業給付）支給上限額早見表【令和７年４月１日現在】

「会社都合等による退職」の場合

【60歳未満】

90 120 150 180 210 240 270 300 330 360

70,000 2,295 41,310 55,080 68,850 82,620 96,390 110,160 123,930 137,700 151,470 165,240
80,000 2,295 41,310 55,080 68,850 82,620 96,390 110,160 123,930 137,700 151,470 165,240
90,000 2,400 43,200 57,600 72,000 86,400 100,800 115,200 129,600 144,000 158,400 172,800
100,000 2,666 47,988 63,984 79,980 95,976 111,972 127,968 143,964 159,960 175,956 191,952
110,000 2,932 52,776 70,368 87,960 105,552 123,144 140,736 158,328 175,920 193,512 211,104
120,000 3,200 57,600 76,800 96,000 115,200 134,400 153,600 172,800 192,000 211,200 230,400
130,000 3,466 62,388 83,184 103,980 124,776 145,572 166,368 187,164 207,960 228,756 249,552
140,000 3,732 67,176 89,568 111,960 134,352 156,744 179,136 201,528 223,920 246,312 268,704
150,000 4,000 72,000 96,000 120,000 144,000 168,000 192,000 216,000 240,000 264,000 288,000
160,000 4,238 76,284 101,712 127,140 152,568 177,996 203,424 228,852 254,280 279,708 305,136
170,000 4,428 79,704 106,272 132,840 159,408 185,976 212,544 239,112 265,680 292,248 318,816
180,000 4,610 82,980 110,640 138,300 165,960 193,620 221,280 248,940 276,600 304,260 331,920
190,000 4,782 86,076 114,768 143,460 172,152 200,844 229,536 258,228 286,920 315,612 344,304
200,000 4,946 89,028 118,704 148,380 178,056 207,732 237,408 267,084 296,760 326,436 356,112
210,000 5,101 91,818 122,424 153,030 183,636 214,242 244,848 275,454 306,060 336,666 367,272
220,000 5,248 94,464 125,952 157,440 188,928 220,416 251,904 283,392 314,880 346,368 377,856
230,000 5,385 96,930 129,240 161,550 193,860 226,170 258,480 290,790 323,100 355,410 387,720
240,000 5,514 99,252 132,336 165,420 198,504 231,588 264,672 297,756 330,840 363,924 397,008
250,000 5,634 101,412 135,216 169,020 202,824 236,628 270,432 304,236 338,040 371,844 405,648
260,000 5,745 103,410 137,880 172,350 206,820 241,290 275,760 310,230 344,700 379,170 413,640
270,000 5,848 105,264 140,352 175,440 210,528 245,616 280,704 315,792 350,880 385,968 421,056
280,000 5,941 106,938 142,584 178,230 213,876 249,522 285,168 320,814 356,460 392,106 427,752
290,000 6,026 108,468 144,624 180,780 216,936 253,092 289,248 325,404 361,560 397,716 433,872
300,000 6,102 109,836 146,448 183,060 219,672 256,284 292,896 329,508 366,120 402,732 439,344
310,000 6,169 111,042 148,056 185,070 222,084 259,098 296,112 333,126 370,140 407,154 444,168
320,000 6,228 112,104 149,472 186,840 224,208 261,576 298,944 336,312 373,680 411,048 448,416
330,000 6,278 113,004 150,672 188,340 226,008 263,676 301,344 339,012 376,680 414,348 452,016
340,000 6,319 113,742 151,656 189,570 227,484 265,398 303,312 341,226 379,140 417,054 454,968
350,000 6,351 114,318 152,424 190,530 228,636 266,742 304,848 342,954 381,060 419,166 457,272
360,000 6,374 114,732 152,976 191,220 229,464 267,708 305,952 344,196 382,440 420,684 458,928
370,000 6,389 115,002 153,336 191,670 230,004 268,338 306,672 345,006 383,340 421,674 460,008
380,000 6,395 115,110 153,480 191,850 230,220 268,590 306,960 345,330 383,700 422,070 460,440
390,000 6,395 115,110 153,480 191,850 230,220 268,590 306,960 345,330 383,700 422,070 460,440
400,000 6,395 115,110 153,480 191,850 230,220 268,590 306,960 345,330 383,700 422,070 460,440

離職前
６ヶ月間の
月額平均
給与

就業促進定
着手当に係
る基本手当

日額

所定給付日数（支給残日数）別
就業促進定着手当支給上限額



就業促進定着手当（失業給付）支給上限額早見表【令和７年４月１日現在】

「会社都合等による退職」の場合

【60～64歳】

90 120 150 180 210 240 270 300 330 360

70,000 2,295 41,310 55,080 68,850 82,620 96,390 110,160 123,930 137,700 151,470 165,240
80,000 2,295 41,310 55,080 68,850 82,620 96,390 110,160 123,930 137,700 151,470 165,240
90,000 2,400 43,200 57,600 72,000 86,400 100,800 115,200 129,600 144,000 158,400 172,800
100,000 2,666 47,988 63,984 79,980 95,976 111,972 127,968 143,964 159,960 175,956 191,952
110,000 2,932 52,776 70,368 87,960 105,552 123,144 140,736 158,328 175,920 193,512 211,104
120,000 3,200 57,600 76,800 96,000 115,200 134,400 153,600 172,800 192,000 211,200 230,400
130,000 3,466 62,388 83,184 103,980 124,776 145,572 166,368 187,164 207,960 228,756 249,552
140,000 3,732 67,176 89,568 111,960 134,352 156,744 179,136 201,528 223,920 246,312 268,704
150,000 4,000 72,000 96,000 120,000 144,000 168,000 192,000 216,000 240,000 264,000 288,000
160,000 4,226 76,068 101,424 126,780 152,136 177,492 202,848 228,204 253,560 278,916 304,272
170,000 4,385 78,930 105,240 131,550 157,860 184,170 210,480 236,790 263,100 289,410 315,720
180,000 4,532 81,576 108,768 135,960 163,152 190,344 217,536 244,728 271,920 299,112 326,304
190,000 4,667 84,006 112,008 140,010 168,012 196,014 224,016 252,018 280,020 308,022 336,024
200,000 4,789 86,202 114,936 143,670 172,404 201,138 229,872 258,606 287,340 316,074 344,808
210,000 4,898 88,164 117,552 146,940 176,328 205,716 235,104 264,492 293,880 323,268 352,656
220,000 4,962 89,316 119,088 148,860 178,632 208,404 238,176 267,948 297,720 327,492 357,264
230,000 4,979 89,622 119,496 149,370 179,244 209,118 238,992 268,866 298,740 328,614 358,488
240,000 4,996 89,928 119,904 149,880 179,856 209,832 239,808 269,784 299,760 329,736 359,712
250,000 5,012 90,216 120,288 150,360 180,432 210,504 240,576 270,648 300,720 330,792 360,864
260,000 5,029 90,522 120,696 150,870 181,044 211,218 241,392 271,566 301,740 331,914 362,088
270,000 5,046 90,828 121,104 151,380 181,656 211,932 242,208 272,484 302,760 333,036 363,312
280,000 5,062 91,116 121,488 151,860 182,232 212,604 242,976 273,348 303,720 334,092 364,464
290,000 5,079 91,422 121,896 152,370 182,844 213,318 243,792 274,266 304,740 335,214 365,688
300,000 5,096 91,728 122,304 152,880 183,456 214,032 244,608 275,184 305,760 336,336 366,912
310,000 5,112 92,016 122,688 153,360 184,032 214,704 245,376 276,048 306,720 337,392 368,064
320,000 5,129 92,322 123,096 153,870 184,644 215,418 246,192 276,966 307,740 338,514 369,288
330,000 5,146 92,628 123,504 154,380 185,256 216,132 247,008 277,884 308,760 339,636 370,512
340,000 5,162 92,916 123,888 154,860 185,832 216,804 247,776 278,748 309,720 340,692 371,664
350,000 5,170 93,060 124,080 155,100 186,120 217,140 248,160 279,180 310,200 341,220 372,240
360,000 5,170 93,060 124,080 155,100 186,120 217,140 248,160 279,180 310,200 341,220 372,240
370,000 5,170 93,060 124,080 155,100 186,120 217,140 248,160 279,180 310,200 341,220 372,240
380,000 5,170 93,060 124,080 155,100 186,120 217,140 248,160 279,180 310,200 341,220 372,240
390,000 5,170 93,060 124,080 155,100 186,120 217,140 248,160 279,180 310,200 341,220 372,240
400,000 5,170 93,060 124,080 155,100 186,120 217,140 248,160 279,180 310,200 341,220 372,240

離職前
６ヶ月間の
月額平均
給与

就業促進定
着手当に係
る基本手当

日額

所定給付日数（支給残日数）別
就業促進定着手当支給上限額


